liorura camcrae lacuItaluiTi sibi pcr nos conccssarum, non-
Apostolicao. Il 11 ,• 1 • !•

iiiillas causa? appcilalionum buuismodi,

praediclo indulto non obstanle, auditori

suo commisi!; proplerea inler ipsos con-

servalores ex una, etauditorein dicli col-

Iccloris ex aiterà partibus, graves discor-

diae dissensionesque exortae , ac plures

1 Etiam hoc Pii V indultum hucusque cxulat

a Biiìlario (n. t.).
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inhibitiones bine inde cmanatac, et ccn-

surac ecclesiasticae vicissim promulgalac,

magno rum chiistifidelium illarum par-

lium scandalo, extiterunl.

^ -i. Nos vero per noslras in forniA Drc- cicmns cidem
" J eollL'clori con-

vis lilleras eidem coUectori snecialem >"'"•""' "=,»"•

i sas apppllalio-

facultatern concessimus ut causas appel- ;'^'|"'
"(.-nosce-

lalionum a senlenliis, decretis et manda-

(is quibuscumquc conservaloris seu con-

servatorum militiarum praedictarum ad

nos et Apostolicam Sedem , tam ealcnus

interpositarum quam deinceps interpo-

nendarum, audire, cognoscere et, proul

iuris forel,- terminare valcrel, proul in

eisdem noslris litleris etiam plenius con-

tinetur '.

I 5. Cum autein, sicul eadem expositio Philipp»? rei

subiungebat , maiestas tua cupiat huius- emui°peui'cóa.

modi indultum a Gregorio praedecessore

concessum, seu communicalum, mililiis

rcgnorum Porlugalliae pio earumdem

militiarum conscrvalione el lotius regni

quiete, ex nostra permissione et appro-

balione deinceps perpetuo obscrvari, cum

praescrlim cxpeiienlia doceat ex simili

indulto, quod in regnis Castellae in viridi

observanlià exislil, militias dictorum rc-

gnorum magna cum pace et concordia gu-

bernari, neque aliquas dictorum regno-

rum personas super hoc uiiquam con-

queril; conlra vero diclis mililiis Poitu-

galliae multa damna et incommoda in

rebus et iurisdiclionibus earum inferri ob

eiusdcni indulti iiiobservanliam : prople-

rea nobis eiusdom maieslalis tuae nomine

fuil humililer supplicalum ut in prae-

missis opportune providere de bcnigni-

lale apostolica dignaremur.

§ (1. Nos igitur, qui honcstis maieslalis qeim.ns wa-

luac votis, ob eius eximia in nos el Apo- nihl-ica'''Tndii»!.

stolicam Sedem merita, quanlum cum
""^"

Domino possumus , libenler annuimus,

lilterarum Gregorii praedecessoris ac no-

1 llas quoque lileras in Bullario ne requìras

(H. T.).

1
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mil ca^^a5 ap-
peUaiìoDom, sì

de praeci[iuis

rebns a;;alur. in

Romana cuna
laotummodo e.ì-

CLEMENS

straVum supradiclarum lenores praesen-

tibus prò expressis habenles, motu pro-

prio, ac ex cerlà nostra scienlià, et matura

deliberatione praehabità , et tota etiam

le cum dilectis lìliis nostris Camillo sancii

Chrysogoni Burgbesio acPompeiosanclae

Balbinae tilulonim, S. R. E. cardinalium,

diligenter communicata, ex illorum volo

ac scientià, indullum praediclum a Gre-

gorio praedecessore concessum
,
qiioad

infrascripta confìrmanles et innovantes,

maiestatis tuae ac praedictis militiis re-

gnorum Portugalliae et Algarbiorum, aii-

etoritate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo concedimus et indulgemus, ut

causae appellationum, quae a senlentiis

conservaloris seu conservatorum dieta-

rum militiarum ad nos et Apostolicain

Sedem interponunlur, eae nimirum , in

quibus agitur de perpetuo praeiudicio
,

et quae non sunt modici momenti , in

Romana Curia cum elFectu cognosci et ter-

minari debeant, ita ut in illis tam colle-

ctor generalis quam nuncius, et etiam de

lalere legalus Sedis Apostolicae in eisdem

regnis prò tempore exislens, vigore facul-

tatum sibi concedendarum nullatonus sese

intromitlere possint, nullam in illis au-

diendis et cognoscendis auctoritatem vel

facultatem liabeant ; hac tamen adiectà

lege,quod, pendente appellationc, ipsecol-

lector seu nuncius aut legatus dicto con-

servatori, a quo appellatum fuerit , sub

censuris et poenis inhibere valeat , ne,

pendente appellationc, seu termino dato a

iure ad appellandum vel ad appellalionem

prosequendam , aliquid attentel ; f{uod-

que, si conservator ipse ali{|uid alien ta-

verit, tunc collector seu nuncius aut le-

gatus praedictus , ne aliquid innovotur

providcre, ac omnia et quaccumque at-

tentata revocare, omniaque in prislinum

ac in eisdem, in quibus aniea crani, sta-

lum et terminum restituere libere va-

leat :

Uull. HoìH. - lui. A7. 23
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I 7. Etullerius (ne indilTerenter quae- in causi? vero

cumque causae, eliam modici momenti, u a conservaio-

,. ,••!-» * ribus ad colle*

cum magno partium dispendio in Romana ciorem praedi-

„ ., . . 1 \ . • 1 cium vultappol-
Luna sint prosequendac), ut ipse col- laii:

leclor vel nuncius seu lègatus caeteras

causas appellationum a sententiis dicli

conservaloris, in quibus non agitur de

perpetuo praeiudicio, et eas etiam, quae

modici fuerint momenti, infra valorem

nimirum Iringinta ducatorum auri de Ca-

mera inclusive, licei in bis de perpetuo

praeiudicio agatur, cognoscere et termi-

nare possil ; super quibus omnibus et

singulis plenam, liberam et amplam illis

facultatem et auclorilatem imperlimur.

I 8. Decernenlessupradictumindultum ciausuue.

Gregorii praedecessoris ad praesentium

praescriplum moderatum et declaraluin

esse et censeri, ac ita, et non aliler, in

praemissis causis appellationum ab om-

nibus, ad quosspeclabit, observari debere,

praesenlesque litteras de subreptionis vel

obreptionis, aut nullitalis vitio, seu in-

tentionis noslrae, vel alio quocumque de-

feclu notari, impugnari, redarguì, aut

ulloumquam tempore infringi, retractari,

revocai i,suspendi, limitari, aut in ius vel

controversiam vocari posse, sed semper

ac perpetuo validas et efficaces existere

et fore, suosque plenarios et integros cf-

fectus sortiri et obtinere; ac ita per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tores (subbila eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et inlerprelandi facultalc

et aucloritate) indicali et definiri debere,

ac irrilum et inane quidcjuid secus super

bis aquoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoianler, coiiligeril atlcntari.

^ 9. JNon obslanlibiis conslilulionibus DeroRaUo con-

ci ordinalionibus apostolici.s, ac piaedi-
'"™'"™-

ctis litteris nostris, nec non omnibus il-

lis, quae praedictus Grcgorius praedeces-

sor in eius litteris praedictis voluit non

obstare, caeterisque conlrariis quibuscu-
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que. Caeterum pereasdempraesenlesnon

intendimus noslras ac successorum no-

sU'oi'um Roinanoruni Ponlificum manus

ligare, qiioraiinis aliquas ex eisdem cau-

sis appellatioiuiin, quandocumqiie nobis

vel ipsis expcdire visum fuerii, colleclori,

aul iiancio, vel legalo Sedis Aposlolicaé,

aul alio ciiiciimque ludici in parlibus au-

diendas, cognoscendas el fine debilo ter-

niinandas, pei' speciale resciiplum coni-

miUeie vaiearaus.

Dalum Romae apud sanclum Pelrum

sub annuloPiscaloris die iv febiuaii mdcv,

pontilicalus nostri anno xiii.

Dal. die i fobruarii 1605, ponlif. aii. \lii.

CCCLXXVl.

Iiirisdìclìo vicarii Papae in Urbe coijno-

scendi quascumquc causas archiliospi-

lalis S. Spiritus in Saxia.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei meinoriam.

Causa i.iiius Cum, sicut acceplmus , archihospilale
COD^litUliOUlS. . .

^
.

'

nosliuin S. Spiritus in Saxia de Urbe, Oi-

diiiis S. Augustini , maximum daninum

paliatur, cum coram diveisis iudicibus

litigare cogitur, cum eius procuiatores

ac advocati saepc ac saepius, una el eà-

dem bora coram pluribus iudicibus com-

pareie pio dcfensionecausarum dicli ar-

chibospilalis lencanlur, quo fit ut pluries

ob eorum noncomparilionem relardentur

expcdiliones, scu eliam quandoque in eo-

rum contumacia accelerenlur, in non leve

damnum dicli arcliibospilalis; et, licei

felicis recordationis Clemens VII et Pau-

lus IV, Romani Pontifices praedecessores

nostri lune exislentes, suos in alma Urbe

vicarios in iudices* causarum dicli arcbi-

1 Sic legimus ex utraque edit. Cherub., nani

erronee ciiit. Main. liabet in Indice ,B. t.).
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hospilalis depulaverint', nihilominus boc

privilegium in desuetudinem venerii :

§ 1. Kos ciusdem arcbibospitalis uli- omncs cau-

lilati et conmioditati prospicere, el ut eius ri',ìh'."stHuTs*il

bona et una quaecumque conservenlur, rum coD.crn,n-
. ., .. . tL>s ad se a\ucat

ac in pauperum iniirmorum et alios pios, cipuuns:

pioul deputata esse noscunlur, et non

alios usus debite converlantur salubiiter

providcre volenlcs, motu proprio , et ex

certa nostra scientià, ac de aposlolicaé

poteslatis plenitudine, lilleras seu molus

propiios diclorum Clementiset Pauli prac-

decessorum harum serie confirmanles el

innovantes, omnes et singulas causas ci-

viies, beneficiales, malrimoniales et spi-

rituales, ac profanas, criminales el mixlas,

ac alias quascumque intcr diclum archi-

bospilale illiusque praeccplorem, fratres,

ministros, factores,agenles, vel alios quo-

quo modo dicti archihospilali inseivien-

tes, nec non proiectos seu cxpositos vel

expositas in eodem archihospilali degen-

les, seu qui vel quae inde egressac sunl

el nuptui Iradilae ex una, et quascumque

alias personas, cuiuscumque status, gra-

dus , dignilatis, ordinis, conditionis et

praeeminenliae exislentes, universitales,

societales, congregationes^ monasleria et

alia loca pia, et suos iudices particulares,

eliam exconcessione, seu speciali commis-

sione, vel deputalione nostra, velaliorum

Romanorum Ponlilìcum praedecessorum

noslrorum babenles seu babentia, et alios

quoscumque'", lam aclive quam passive

vertentcs, a quibuscumque iudicibus, Ca-

merae auditore (eliam si agatur vigore

obligalionis cameralis), vicario, guberna-

tore, senatore Urbis, illorumque locale-

nenlibus, colialeralibus el iudicibus, ac

dictae Urbis causarum appellalionum ca-

1 Tum Clem. VII, tum Pauli IV lilterae prae-

citatae non leguntur in Bull. (R. t.).

t Ileic viderelur inserendiim comma ex allerà

partibus, quod deest eliam in utràque cdit. Che-

rub. (R. T.). i
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pitaneo, et a quibusvis consulibus, eliani
|

arlis agriculturae, camerario, Ripae eli

Ripettae hurgi giibernalore, et Sacri Pa-
j

lalii causaruiii audiloribus, et eiusdem

S. R. E. cardinalibiis etiam cuiusvis col-

legi!, societatis, universilalis, monaslorii,

seu alterius cuiusvis loci pii, eliam neo-

phytorum, protectoribus specialiter depu-

tatis , aliisque iudicibus ordinariis seu

delegatis quibuscumque motas et pen-

dentes de et super stalu et bonis slabi-

libus, mobilibus, semovenlibus, iuribus

et actionibus quibuscumque, eliam occa-

sione damnorum dalorum, tam praedicti

hospilalis
,
quam fralruni dicli Ordinis,

expositorum, infirmorum' in diclo aicbi-

hospitali decedenlium, qui aliquid diclo

archihospitali, sive per viam instilulionis,

vel legali, seu ab inleslato, ve! alio quo-

cumque litido reliquerint, aliorumque

ministrorum , agentium, faclorum, alio-

rumque diclo archihospitali quoquo modo
inservientium^ ac quibuscumque loca-

lionibus, venditionibus, legalis, fideicom-

missis, (eslamejitis, haereditatibus ac ilio-

rum discussionibus,atquequorumcumque

iuriuni et aclionum cessionibus, aliisque

inter vivos conlraclibus (eliam vigore

obligationis in forma Camerae), exequu-

.lionibus et revocalionibus, bonis, rebus,

iuribus et actionibus ad dicium archiho-

spilale spectanlibus^ et in quibus ipsum

archibospilale seu personae supradiclae

quoquo modo interesse habcnt seu prae-

tendunt , tam in Romana Curia
,
quam

extra eam ubivis locorum (quorum om-
nium et singulorum status et merita ac

nomina et cognomina iiidicum et collili-

vin PP. 170 An. C. 1605

gantium praesentibuspro expressis haberi

volumus), in quacumque instantià, ac in

eisdem stalu et terminis, in quibus re-

periuntur, ad nos harum serie avocamus;

I 2. Illasque, necnon alias in fulurum niasque vi-

quanaocumqueperpetuisfutuns tempori- urbe irajn co-

US movendas, cum omnibus et smgulis

illarum incidenliis, dependenliis, annexis

et connexis, libi moderno et prò tempore

existenli nostro in alma Urbe eiusque dis-

trictu vicario, per le ipsum, seu per prae-

latum doctrinà et integritate praedilum

a te depulandum , et tolies quoties libi

videbitur removendum, et alium in eius

locum sui)rogandum (qui lamen non sii

tuus vicesgerens neque locumtencns, qui

aliis variis negociis impediti diclarum

causarume\peditioni,singulishoris,prout

necessitas requiiit, vacare non polerunt),

quoad causas minores' movendas", sum-

marie, simpliciter, de plano, sola facli

verilate inspeclà, et nuUis eliam terminis

substantialibus servatis, et sine registri

confectione, eliamque si de quacumque

summà excedente luam iurisdictionem a-

galur, ac alias iuxia ordinarias facultales

et iurisdictionem libi per nos atlribulas,

et secundum iustitiam et aequilatem (et oune si per

,, . , Clini ri. sinosoaii-

quacumque eliam appeilatione remota , tur, noi ànm
, . , a|.pdl..tio;sico-

si causae nuuismodi ale ipso cognoscen- pnosoanur ab

,
. '

, . ,. eins .telegalo.

tur et lermmabunlur, si autem hniusmodi .n irnm vica-

niini soniL'l ap-

causae a praelalo a te deputando cogno- peiiari possii.

scentur, et causae ipsae erunl appeilabi-

les,' semel tantum ad te recursum haberi

liceat, et causae huiusmodi per viam re-

visionis per le ipsum vel-alium a te depu-

landum lerminaridebeanl)cognoscendàs,

decidendàs, fìneque debito Icnninandàs^,

i Utraque edilio tlicruhin. iogitiii/ìimocum-

que (R.T.).

2 Edil. Main. et Clierub. Rom. habet inser-

vientes; erronee, ut videtiir (r. t.).

3 Edil. Main. elCtieruii. Rom. ìegvmi spectan-

tes; at reclius, utvidetur, edil. Clierub. Lugdun,

ìegii spectanlihus n. t.

1 Ulraque edit Clierub. legit minorum; mi-

niis recte, ut videtur(R. t.).

2 Ilaec clausula reslrictiva quoad causas mi-

nores movendas vidotur aflìcere id (|uoddictum

fuitillas posse vicarium l'a|)ae iudiiare per alium,

nani maiores debebat per se ipsum (r. t.).

3 In Bull. Mail), baec omnia Torba breviata
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privative qiioad alios quoscumqiie indices

siipradictos ci quemlibet ipsonuii, com-

inittiiiius et mandamus.

Aii.ri.-oinmiiii g o. Et 110 dc cacteio caiisac ardiiiio-
Iloti [lOSSIIIll, • 1* '11'

spitalis, et illius pracccptoris, et conven-

lus, ac personariiin huiiisniodi, activae

vcl iiassivae, alteri, quani tihi, comniitti

possint'; et quidquid scensa quocumque,

quavis auctoi'itato, scientcr vcl ignoranter,

contigerit altomari, iiTilninet inane de-

cerninius.

Fatima? ili 8 4. Et insuper tibi, per le vel praela-
curia et exira " '^

' '
.

*

oam ciiandi, in- luiTi a lo depulandiiiTi pracdictuin quos-
bibumli el ino- ' ' '

i,edientes coer- cunKiuo, (iiionim inlereiit, laiTi in Romana
eendi, i ' i

Curia quam extra eani, clianiporedictum

publicum, constilo tibi summarie et ex-

IraiudiciaMlcrde non luto accessu,cilandi,

ac illis, necnon quibuslibel, tolies quoties

opus fnerit, etiam simili edicto, eliani sub

senlenliis ecclesiasticis, ac etiam pecu-

niariis poenis, arbitrio tuo nioderandis

et applicandis, inliibendi, ac in eventuni

non jìarilionis ad declarationom incursus

censuraruni el poenarum buiusmodi, il-

larumque aggravalioncm el reaggrava-

tionem, necnon invocationem bracini sae-

cularis auxilii, et interdiclirelaxationem,

Tesies ad i ^'- Nccnon Icstcs ad perbiliendum le-

fionl'um^co.' slimonium verilatis subsimilibus censuris
*'"'''

et poenis cogondi et compellendi, ac sen-

equeidl!"'
"" tenlias, per le vel per praelatum a lo de-

putandum latas, necnon omnia et singula,

per te aul illuni prò tempore decisa el

terminala, decreta, quibusvis exceptioni-

bus et appellalionibus non obstanlibus,

etiam por tuum simplex mandatum exe-

quutivum, tuo etiam sub parvo sigillo, re-

gala contraria non obstanle, decernendi

et exequendi,

leguntur cognoscen. dcciden. ierminan. ; nos

intelligimus causas cognoscendas, etc, tibi com-

mittimus et mandamus ; uisi quis velit polius

subintelligere caiisas cognoscendi, etc. tihicom-

millimus facultatem (R. t.).

•1 Nescio adiungendum foret inìtibemus [R.t.j.
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I 6. Expensasque laxandi et fructus li- Eip^nsa» u-

quidandi et exequutioni debitae deman-

dandi, seu demandali faciendi,

I 7. El conliadiclores quoscumque el coniradictores
."^

,, ,
compesceadi,

rebelles per easdem censuras et poenas,

et alia iuris remedia, appcllatione postpo-

sità, compcscendi,

I 8. Litlerasque remissioriales ad par- Keraisioria»

, ., . ... daitdi,

tes, quoties et quando neccsse et Imi alias

visum fuerii, tuo arbitrio, etiam sub si-

mili sigillo, regulà paril'orm iter con IrariA

non obslanle, decernendi,

§ 9. Necnon unum ex quatuor noiariis isoiariura d«-
' ... Iiulandl,

tui Iribunalis, arbitrio praeceptoris dicti

arcbibospitalis eligonduni, in causis bu-

iusmodi depulandi,

S 10. Aciii eisdem causis sinijulis die- singuiisdieUui

.
**.

. .
proctìdendi.

bus feriatis
,
praeterquam Domimcis et

aliis testivis de praecepto, ci' (quando vi-

delicet dicium arcbihospitale eril aclor)

procedendi, ac omnia et singula in prae-

mi.ssis et circa ea necessaria, .seu qiio-

modolibet opportuna, faciendi, gerendi et

exequendi, motu, scientià et polestalis

plenitudine similibus pleiiam el liberam

facultatem concedimus et imperlimur.

§11. Staluentes quod citationes in cau- P" qoowuin-

sispraedictis exequi possint per quoscuni- mamiaianoaci-

que cursores el mandalarios Urbis iuxta

placilum procuraloris dicli archihospi-

talis;

§ 12. Ouodque nuUae inbibitiones, non ,
ao, diiauooi-

« ^ ^ ' bus et 8ij:tiifica-

aravetur, supersessoriae, dilationes etiam tionibus aiioruia

o ' r '

^^ ludicum DonoD-

quinquennales, et in vini molus proprii
','f,^'''"J'',"|fj°'

Pii V a quibusvis iudicibus, etiam causa-

rum Camerao Apostolicae auditore, el a

praesidente visitalionis carcenim, sub qui-

busvis lenoribus el forinis, praeterquam

a le concessae, aliquibus suflragenlur, sed

illis minime obstanlibus exequutio man-

dalorum ad favorem eiusdem archihospi-

talis concessorum fieri valeat.

1 13. Ac decernentes praesenleslitteras praeier*aiiT«6,

1 Particnla el redundare videtur (R. t.).
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Clau^ulae de-

ro^Moriae.

f.I.EMENS

de subreplionis et obreptionis, seu nulli-

talis vltio, aiU inlenlionis nostrae vel alio

quocumque defeclu notari, impugnari
,

redarguì, ani infVingi, revocar! , retra-

clari , suspendi vel limitari nullatenus
|

posse; sed semper validas, firnias et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios et

inlegroseffectus sortir! etobtinere;s!cque, I

et non aliter, per quoscumque iudices or-

dinarios et delegalos, etiani causarum Pa-

lati! Apostolici audilores (sublatà e!s et
'

eorum cuiiibet quavis aliter iudicand! et
'

interpretandi facultale et auctoritate), iu-
j

dicar! et definire debere; ac irrilinii et

inane quicquid secus super bis a quocum-

que, quavis auctoritate, scienloivel igno-

ranles, contigerit attentari.

I 14. Non obstanlibus piaeiuissis, ac '.

felicis recordationisBonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de unA, et in con-

cilio generali edita de duabus dietis, et

quibusvis aliis conslitutionibus, ordina-

tionibus, el praesertim niotu proprio po-

pulo romano concesso, statutisquc novis

Urbis, relbrmationibus, privilegiis quo-

que, indultis et lilteris apostolicis, dictae

Urbi ac quibuscumque aliis personis, sub

quibuscumque tcnoribus et formis, ac

cum quibusvis etiam derogaloriarum de-

vili pr. 181 Ali. e.

rogatoriis, aliisque efficacioribus, effica-

cissimis et insolitis clausulis, ac irritan-

tibus et aliis decretis, etiam motu,scientiA

et potestatis plenitudine similibus, etiam

per vini et niodum contractus et capitu-

lorum, et in forma molus propri!, etiam

in favoreni 'cursorum^nostrorum, stylo

Palati!, feriis generalibus de mandalo fe-

licis recordalionis Paul! Papae IV, etiam

praedecessoris nostri, usque ad kalendas

octobris indictis, et in futurura indicen-

d!s, ac omnibus aliis et singulis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

firmatis, approbatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis, etiam si de illis eo-

rumque tolis tenoribus specifica, expres-

sa el individua, non autem per clausu-

las generales idem imporlantes, mentio

habenda esset, tenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò expressis et ad verbum !n-

sertis babentes, illis alias in suo robore

permansuris, liac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Piomae apud S. Peirum , sub

annulo Piscaloris, die x februarii mdcv,

ponlificatus nostri anno xiv.

Dai. die 10 fehruarii 1005, anno xiv.

1605
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LEO XI
PAPA CCXWiV

Anno Cltrlsli MDCV

Alexander Mediceus eleclus est in Ro-

iiianum Ponlificem kalendis aprilis anno

UDCV , el Leoiiis XI noinen assunipsit.

(Jiiinlo aiileni kalr-ndas inaias defmictus,

scptiiiio supra vicesinmin Ponlificalus sui

die, iinpcranle Rodnlplio li, sepullus esl

ad sancliiiii Pi'liiiin. Varavil Sedes dies

XVIII.

Dedarat per sacLulariialionem ecclesiac

S. Vincenlii de Cordona, Ordinis Ca-

nonicorum S. Augustinl Urgellcnsis

dioecesis , nnllum praeiudiciìim illa-

him (uisse abbati, quoad iurìsdictio-

nem civilcm et criminalem super ca-

ìionicos einsdcm ecclesìae ci colleyiatac

S. lacohì de Ctilaff ViiPììfti^ diorrr^is'.

Leo Papa XI
,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis aposloiici imineiis

debito ius smini iiniciiique conservare te-

nemur, el ad lume efleclum di\bia qiiae-

1 Ex Regest. in Secret. Rrevi\iin.

cunicpie, (piac ex concessionibus el gia-

tiis a Romanis Ponlificibus praedecesso-

ribiis nostris emanalis oriri possimi , ne

inde lilesposlea inler ecclesiasticas prae-

sertim pcrsonas orianlur, opportuna de-

ciaiationee medio tollere curainus, prout

in Domino sahibrilor conspicimus expe-

di re.

l'I. Cum itaquo alias i'elicis recoida- ci.'mens viii

.
'

. „, rv TMii 1
sacculariialam

lionis Clemens Papa vili praedecessor HrciMiamsam-ii

, .„,.,.. ,, ,,. V ncenlii.leCar-

noster,clarae memonae Pinuppi 11 Ilispa- .lonainciiegia-

. . . taiii tìri'xil.

niarum regis calholici supplicalionibus

adduclus, monastcria, dignilates et be-

neficia Ordinis canonicoiuin regularium

sancti Augusliui in principatu Cathalo-

niae el comitalu Rossilionis et Ceritaniae

existenlia, ex causis lune exprcssis, Or-

dine praediclo in iilis perpetuo suppresso

el exlinclo, ad sacculantatem in omnibus

el per omnia el quoad omnia perpetuo

reduxeril, et deinde aliqua ex eisdem

monasteriis (et praeserlim ecclesiam, o-

lim monasterium, sancii Vincenlii oppidi

de Cardona Urgellensis dioecesis) in col-

legialas insignes erexerit, proni in di-

versis einsdem Clcmenlis lilteris desuper

cxpedilis plenius conlinetur';

1 Innuitiir praecipiie Const. xyvii Gleni. Vili

sub data 13 aug. an. 1592, quam ridere est in

I

toni. IX li. n. edit. pag. 580 ^r. t.\
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Abbi» sanili

Vincenlii aoie

iorisliclinneii

citileiM Pi crini

nalemex-TCtil'S

super c^iiirinii

huiu^ eflesia

ft s.iiirli lai'i'L

de Calali.
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E|>tsciipì batic

iunsitictionciii

a(l«ci1ornliitani

•ssercbaiil.

§ -2. Cumque, siciit accepimiis, abbas

ciusdem collegialae ecclesiae, ab imme-

morabili tempore citra, habueril el exer-

cuerit iurisdictionem civilem et crimina-

lem, eliam in criminibus extra regulam,

tam in canonicos eiusdem ecclesiae, quam

eliam in priorom et canonicos saecuiaris

et collegialae, olini eliam regiilaris dicti

Ordinis, ecclesiae sancii lacobi oppidi de

(lalaff Vicensis dioecesis, quae membrum
ci dependens ab ipsà ecclesia collegiata

sancii Vincenlii de Cardona existil , ac

praedicti prior et canonici ecclesiae sancii

lacobi de Calali' praedido abbati sancii

Vincenlii de Cardona canonicam obedien-

liam praestare soliti sinl, et de boc post

reduclionem ad saecularilalem earum-

dem ecclesiariim in possessione dictus

abbas reperiatur;

I 3. Veruni (quia venerabiles l'ralres

Urgellensis et Vicensis episcopi prae-

lendiinl quod, post reduclionem ad sae-

cularilalem earumdem ecclesiarum, iuris-

diclio supradicta in easdem ecclesias ac

priorem et canonicos ad eos respective

pertineal; quam lamen numquam aniea

liabuenint, sed solum ius visilandi ec-

clesias praediclas, quae eliam parocbia-

les exislunt, babuerunl) dubilanduni sii,

ne aliquae lites el differentiae super prae-

missis inter praediclos episcopos ex una

el abbalem praediclum ex aiterà parlibus

oriantur, seu iani l'orsan sui)orlae exti-

terinl;

§ -4. Nos oainem conlrovL'i't.Jaium oc-

casionem inler ecclesiaslicas peisonas

praecidere, el iura sua unicuique con-

servare volenles , ac lilleraruni praedi-

ctarum eiusdem praedecessoris lonorcm

jiraesentihus prò expresso babenles , et

dileclum filium Franciscum Ferran, mo-

dernurn alihalem dictae ecclesiae sancii

Vincenlii de Caidona, specialibus favoii-

bus el gratiis prosecpii volenles, et a qui-

busvis cxcommunicalionis, suspensionis

et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

lenliis, censuris ci poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibel innodalus existil,

ad effeclum praesentium dumlaxat con-

sequendum , barum serie absolvenles et

absolulum fore censentes, supplicalioni-

bus eius nomine nobis super hoc bumi-

liler porrcclis inclinali, auctoritale apo-

stolica, tenore praesentium, declaramus,

proul alias saepe ipsum Clemenlem prae-

decessorem detlarasse accepimus, ipsius

Clemenlis praedecessoris inlentionis num-

quam fuisse
,
per reduclionem ecclesia-

rum, monasteriorum , dignilatum et be-

neficiorum Ordinis el Principalus prae-

diclorum ad saecularilalem , ab eisdem

ecclesiis, monasleriis, dignilalibus el be-

neficiis , iurisdicliones
,

praerogativas ,

praeeminenlias, privilegia, aliaque iura el

concessiones aui'errc, sed regularilatem

tantum in eis supprimere, illaque ad sae-

cularilalem buiusmodi reducere , salvis

semper in suo robore permanentibus iu-

risdiclionibus, praerogalivis, praeeminen-

tiis, privilegiis el aliis siq)radiclis, et sic

eliam eiusdem mentis et intenlionis non

fuisse, per reduclionem ad saecularilalem

diclarum coUegialaruui ecclesiarum san-

cii Vincenlii de Cardona et sancii lacobi

de Calaff, in aliquo praeiudicare iurisdi-

clioni civili el criminali supradiclac ,

quam diclus abbas ecclesiae sancii Vin-

cenlii de Cardona , tam in eiusdem ec-

clesiae canonicos, quam priorem et ca-

nonicos ecclesiae sancii lacobi de Calati",

antea, ut piael'erlur, habebal, sed buius-

modi iurisdictionem cidem abbati ut an-

iea salvam et illaesam rcmansisse et rema-

nere , ac tam praediclum Franciscum

modernum, quam prò tempore exislen-

Icm abbalem sancii Vincenlii de Cardona

supei' imiusmodi iurisdiclione el illius

libero exercilio per diclos episcopos Ur-

gcUensem ci Vicenscm aul quoscumquc
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alios, quovis piaetextu, causa et occa- 1

sionc inipediri, moleslaii, peilurliari vcl

inquielaii nullaleniis posse:

cuu ii!.io. § 'f- Pruesenlesque litieras, etiaiii ex;

co quoti dicli episcopi, seu alii qiiicuin- '

ipie in praemissis iiis liabore praelen-

tJenles, ad lioc vocali et anditi non lue- :

rint, et ex ([uavis alia causù, de subre-
'

ptionis vel obreptionis, aut nullilatis vilio,

seu inlentionis nostrae aut alio quocuni-

1

que defeclu nolari , impugnari aut in-

fringi , reiraclaii , invalidari vel ad ter-

1

rninos iuris reduci, seu in ius vel contro-

versiarn revocari nuUalenus posse , sed
,

illas seuiper validas et el'fìcaces exislere
;

et fore, suosque plenaiios et inlegros et-
;

lectus sortili et obtinere ; sicque, et non 1

aliter, per quoscuinque iudices ordina-!

rios et delegatos, eliani causaruiu Palalii

Apostolici audilores, iudicari el definiri

debere, ac irritum ut inane quidquid se-

cus super iiis a quoquam, quavis auclo-

litate, scienter vcl ignoranler, contigeril

altentari dccerninius; etquatenus aliqua

lis super praemissis inter episcopos et

abbalem praediclos hactenus orla fuerit,

illam ad nos harum serie avocanius , ac

penilus extinguinius, perpetuurnque par-

tibus ipsis desuper silenliuin iuiponiinus.

§ tì. Quocirca dilectis filiis causaruni

curiae Camorac Apostolicae generali au-

ditori, ac nostro el Sedis Aposlolicae in

regnis llispaniarnni nuncio , ci abbati

bealae Mariac del Real EInensis dioecesis

nunc et prò leinpore exislenti, per prae-

sentes conuniltiuius et mandamus, qua-

teHus ipsi, vel alter eoruin per se, vel

alium, seu alios, praesentes lilteras, et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, el quoties prò parte dicli

Francisci abbalis l'uerint requisiti , so-

Icmniler publicantes, illique in praemis-

sis eOìcacis defensionis praesidio assi-

stentes, i'aciant auclorilale nostra illuni

praemissoi'um omnium el siiigulorum ef-

ét'pulal.
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fectu pacifice frui el gaudere; non per-

mitlentes illum desuper per diclos e-

piscopos Uigellensem et Vicensem aut

quoscumquc alios quomodolibel indebile

moleslari ; conlradictores quoscumquc

per censuras et poenas ecclesiasticas
,

aliaquc opportuna iuris et l'adi remedia,

appcllatione poslpositù , compescendo
,

invocalo etiaui ad boc , si opus fuerit
,

auxilio bracbii saecularis.

S) 7. Non obslantibus felicis recordà- Dciopaiiocon-

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de unA, elin concilio generali edita

de duabus dietis , dummodo ultra tres

dielas aliquis aucloritate praesentium ad

iudicium non trahalur, aliisque conslilu-

tionibus et ordinalionihus apostolicis, cac-

lerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Uouiac apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris die xv aprilis mdcv, ponlif.

nostri anno i.

Dal. die 15 apiilis i605, ponlif. an. i.

II.

Declavai per saecularizalionem prioratus

bcalac Mariae de Cornelia , Ordinis

canonicorum regularium S. Auguslini

EInensis dioecesis, nulhim praeiudi-

cium illatum fuisse priori eiusdem

ecclesiae super collatioite canonica-

luum\

Leo Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis noslri muneris ratio exposcit

ut , ad pacem et quietem inter eccle-

siasticas personas, praeserlim pontificali

et alia dignitale praedilas, conservandam,

ea quae per Apostolicam Sedem slatuta

et ordinala fuerunt , ex quorum dubià

1 Ex Rcgesl. in Secret. Brev.

Prof croiuin.
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ferri solvbant

priore
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inlerprelatione Iranquillilalis et qiiielis

effectus turbali possil, nostrae declara-

tionis minit^terio dilucidetnus
,
prout in

Domino salubriler conspicimus expedire.

Posi suppres- § 1. Exposilum noltis niiper fuil prò

)u."córneiia re- parte dilecli fiiii Ilvppoliti Fi'igola prioris

n- coUegiatac ecclesiae Lealae Mariae de

Cornelia Elnensis dioecesis
,
quod ipsa

ecclesia (anteqiiam felicis recordalionis

Clemens Papa Vili praedecessor nosler

ad supplicationeni clarae memoriae Phi-

lippi II Ilispaniarum regis calholici Or-

dinera canonicorum regularium sancii

Augustini in ecclesiis elmonasleriis tiinc

eiusdeni Ordinis principatus Catlialoniae

illiusque stalum et essentiain regularem

ex eisdem ecclesiis et monasteriis per-

petuo suppresserit et extinxerit, ipsasque

^cclesias et nionasleria ad statuni et es-

sentiam saecularem reduxerit
,
prout in

ipsius praedecessoris desuper expeditis

lilleris plenius continetur') Ordinis prae-

dicti existebat, et, occurrente vacatione

canonicatuum et praebendarum et alio-

rum officiorum dictae collegiatae eccle-

siae, semper ab immemorabili tempore

citra, salvis tamen reservationibus et ai-

feclionibus apostolicis , a priore diclae

collegiatae ecclesiae prò tempore exi-

stenle de illis disponi consueverit;

' Asscrpn'e vero | 2. Nunc vcro, j)Osl reduclioneui ad
episcopo ad se , . , . , . i

•
i

•
i^

insuismensibus saecularitalem liuuismodi, venerabilis Ira-
lllorum collatiu- . r^i • in
n»m perimere, ter cpiscopus Lineusis practcndal coila-
pnor poniili- . ... .

i r\ ì-
\

tiara deciaraiio- tionem lUoruiu in mensil)us Uruinarii ad
1 nem pelil inler- ,. -,

IpuDi. se spedare
, et [iroplerea tacile evenire

possit ul aliiiua exiade controversia Inter

ipsum episcopum Elnenseni etpraedictum

priorem suborialur. Idcirco dictus Hyp-

polilus modernus prior nobis humililer

supplicari fecit, ut super hoc de oppor-

lunae declarationis remedio providerc de

benignitate apostolica dignaremur.

lm deciarai, § 3. Nos igitur ouincm contiovcrsiae

1 Vide Const. xxvii Clemens Vili iam paulo

an(e cilatain in nota ad pag. 182 {i\. t.).

Bull. Rom. — Vvl. X[. 24
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occasioiiem inler ecclesiasticas personas e

medio tollere, ac ius suum unicuique con-

servare volenles, pracdictarum litterarum

Clementis praedecessoris tenorem prae-

scnlibus prò expresso habentes, ipsumque

llyppolitum a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicli, aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censurisetpoenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodalus exislit , ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum
serie absolvenles et absolutum fore cen-

sentes, buiusmodi supplicationibus incli-

nati, auclorilale apostolica, tenore prae-

sentium, declaramus
,
prout etiam alitàs

ipsum Clementem praedecessorem decla-

rasse accepimus, ipsius Clementis prae-

decessoris intentionis numquam fuisse
,

perreductionein ccclesiarum, inonasterio-

rum, dignitalum et beneficiorum Ordinis

et principatus praedictorum ad saecula-

ritatem, ab eisdem ecclesiis, monasteriis,

dignitalibus et benefìciis, iurisdictiones,

praerogativas, praeeminenlias, privilegia

aliaque iura el concessiones auferre,sed

regularitalem tantum in eis supprimere,

illaque ad saecularitatem liuiusinodi re-

ducere; salvis semper in suo roboreper-

manentibus iurisdictionibus, praerogati-

vis
,
praeeminentiis

,
privilegiis et aliis

supradictis: sic eliam mentis et inten-

tionis Clementis praedecessoris non fuisse,

per reduclionem ad saecularilalem dictae

collegiatae ecclesiae, in aliquo praeiudi-

care iuri conferendi
,
quod ante diclam

reductionem ad praediclum priorem le-

gilime spectabat.

§4. Decernentesproplerca dictum Ilyp-

polilum modernumct jiro tempore exi-

stentem priorem dictae collegiatae eccle-

siae per dicium episcopum Elnensein, seu

quoscumque alios, jirnemissorum occa-

sione molestali, perturbari, inquielari,

vel impediri, praesentcsque litleras, eliam

Clomc'Dtis iuten-

tionis fuissp ne-
initti praeiudi-
care in iure uon-
feteodì beoeQ-
cia. eie.
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ex eo quod diclus episcopus, seu alii qui-

cunujiie in praemissis ius habere prae-

tcndenles, ad hoc vocali et audili non

fuei ini, et ex quavis alia causa, de subre-

plionis, vel obreplionis, aul nuliilalis vi-

lio, seu inlenlionis noslrae vel alio quo-

cumque defeclu nolari, impugnali, aut

infringi , reiraclari, invalidali, vel ad

lerriiinos iuris reduci, seu in ius vel con-

Iroveisiam revocari nullalenus posse, sed

illas semper validas et efficaces existere

et fore, suosque plenaiios et integros ef-

fecl US sortili et oblinere; sicque, et non

aliter peiquoscunique iudires otdinarios

et delegalos eiiam causarurn Palati! Apo-

stolici audiloies iudicari et defìniri de-

bere, ac irrilum et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctorilate,

scienter vel ignoranter, conligerit atten-

tari.

I 5. Ouocirca dileclis filiis causarurn

curiae Camerae Apostolicae generali audi-

tori, ac nostro et Apostolicae Sedis in re-

gnis Hispaniarum nuncio, necnon abbati

beatae Mariae del Real eiusdem Elnensis

dioecesis nunc et prò tempore exislenti,

per praesentes commiltimus et manda-

mus qualenus ipsi, vel duo, aut unus co-

rum per se vel alium, seu alios, praesentes

lilteras, el in eis coiitenla quaecumque,

ubi et quando opus fueiil, et quolies prò

parie dicli Ily|i|)oli(i moderni et prò tem-

pore exisleiilis diclae collegialae ecclesiae

prioris fuerint requisii!, solemniter pub-

blicnnles, illique in praemissis effìcacis

defcnsionis praesidio assislentes, facianl

auclorilale nostra illum praemissorum

omnium et singulorum effeclu pacifice

frui el gaudere, non permittentes illum

desuper per dictum tpiscopum Elnensem

aut quoscumque alios quomodolibel in-

debile moleslari : contradiclores quos-

cumque per censuras el poenas ecclesia-

slicas , aliaque opportuna iuris et facli

remedia, appellalione poslposità, compe-

RO.MANLM An. C. 1605

scendo, invocato eliam ad hoc, si opus

fueril, auxilio brachi! saecularis.

§ 6. Non obslanlibus felicis recorda- Demgauo «oi.

lionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una et in concilio generali edita

de duabus dielis , dummodo ultra tres

dielas aliquis auctorilate praesenlium ad

iudicium non trahatur, aliisque consli-

lutionibus et ordinationibus apostolicis,

caelerisque contrariis quibuscumque. •

Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nui© Piscaloris die xvi aprilis mdcv ponli-

ficatus nostri anno i.

Dut. die 16 aprilis 1605, an. poni. i.

HI.

I
Similis declaralio super inrisdictione ci-

vili el. criminali eidem priori colle-

gialae ecclesiae beatae Mariae de Cor-

nelia in canonicos praedictae ecclesiae

competente*.

Leo Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis apostolici muneris Esordii

debito ius suum unicuique conservare le-

nemur, et ad hunc cffeclum dubia quae-

cumque, quae ex concessionibus et graliis

a Sede Apostolica emanatis oriri possunl,

ne inde liles poslea Inter ecclesiasticas

praesertim personas oriantur, opportuna

declaralionc e medio lollere curamus
,

prout in Domino salubriler conspicimus

expedire.

I 1. Cum itaque alias felicis recorda- sa.cui»ri«

tionis Clemens Papa Vili praedecessor dTZraBiia""

noster, clarae memoriae Philipp! u Hi- facuTreceosei

spaniarum regis calholic! supplicationi-

bus adduclus, monasleria, dignilates el

beneficia Ordinis canonicorum regula-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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rium sancii Augustini in principalu Ca- 1 habentes, et dilectum filium Hyppolitum

thaloniae el comilalu Rossilionis et Ceri- Frigolam modernum diclae ecclesiae de

taniae exislenlia, ex causis lune expressis,
I

Cornelia piioiem specialibus favoribus

Ordine praediclo in illis perpetuo sup- elgraliis prosequi volentes, eia quibusvis

presso el exlincio, ad saecularilalem in excommunicalionis, suspensionis el in-

omnibus et per omnia et quoad omnia lerdicli, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

perpetuo reduxerit, et deinde aliqua ex censuris ci poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibel innodatus existil, ad effe-

ctum praesenlium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolvenles el absolu-

Prhirem
possessione

ixse iurisiìictìo-

litirn civiitTO et

critiiindleiu su-

per cafi'jRic-os

eier-en'li.

«aro
illam i

care.

£pHcopì:m

eisdem monasteriis in collegialas insignes

erexeril, proni in diversis ipsius praede-

cessoris litteris desuper expedilis plenius

conlinetur *;

§ 2. Cumque, sicul accepimus, prior

collegialae ecclesiae bealae Mariae de Cor-

nelia Elnensis dioecesis, ab immemorabili

tempore citra, habuerit el exercuerit iu-

risdiclionem civilem el criminalem,eliam

in criminibus extra regulam, in cano-

nonicos eiusdem ecclesiae, qui praedicto

priori canonicam obedientiam praestarc

soliti sinl°, et de boc posi reductionem

ad saecularilalem eiusdem ecclesiae in

possessione dictus prior reperialur;

§ 3. Verum (quia venerabilis fraler

episcopus Elnensis praelendit, quod, posi

reductionem ad saecularilalem dictae ec-

clesiae, iurisdiclio supradicla in eamdem
ecclesiameiusquecanonicosad ipsum por-

lineal; quam lamen nunquam anlea lia-

buil, sed solum ius visilandi ecclesiam

praedictam, quae eliam parochialis exi-

stit, habuil) dubilandum sit, ne aliquae

liles et differentiae super praemissis in-

ler dictum episcopum ex una et priorem

praediclum ex aiterà parlibus oriantur,

seu iam forsan suborlae extilerinl:

|4. Nos, omneni controversiarum occa-

sionem inler ecclesiasticas personas prae-

cidere el iura sua unicuique conservare

volenles, ac lilterarum suarum praedicta-

rum tenorem piaescnlibus prò ex[iresso

1 \iJe eanidem Gleni. VII! Const. quam inniii

imjs supra pag. 182 (r. t).

2 Sic le^itur in edit. Main. ; nisi aliqua desini

Biipplctula ex siiiiilis funnac Const. i ipsiiis Leo-

nia XI sijpra retata pa^j. 18.3 (r. t.).

tum Tore censenlcs, supplicalionibus eius

nomine nobis super hoc humililer por-

rectis inclinali, aucloritate apostolica, te-

nore piaesenlium declaramus, prout alias

saepedictum Clementem praedecessorem

deciarasse accepimus, eiusdem Clemen-

lis praedecessoris intenlionis numquam
fuisse aut esse, per reductionem eccle-

siarum, monasleriorum, dignilalum , et

beneficiorum Ordinis el principalus prae-

diclorum ad saecularitatern , ab eisdem

ecclesiis, monasteriis, dignitalibus et be-

neficiis , iurisdictiones
,
praerogalivas

,

praeerainenlias, privilegia, aliaqueiura et

concessiones auferre , sed regularilalem

tantum in eis supprimere, illaque ad sae-

cularitatern huiusmodi reducere , salvis

semper in suo robore permanentibus iu-

risdiclionibus, praerogalivis, praeeminen-

liis, privili^giis el aliis supradiclis; et sic

eliam diclae mentis el intenlionis non

fuisse, per reductionem ad saecularila-

lem dictae ecclesiae bealae Mariae de

Cornelia, in aliquo praeiudicarc iurisdi-

ctioni civili el criminali supradiclae, quam

dictus prior ecclesiae bealae Mariae de

Cornelia in eiusdem ecclesiae canonicos

anlea, ut praefertur, iiabebal, sed huius-

modi iurisdiclionem cidcm priori, ut an-

lea, salvam et illaesam remansisse et

remanere,aclam praediclum Ilyppolilum

modernum, quam prò tempore existen-

lem priorem diclae ecclesiae bealae Ma-

riae de Cornelia super huiusmodi iurisdi-
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elione et illiiis lilioro exorcilio per dicium

cpiscopum EInenscm , aul qiioscumqiie

alios, quovis praclexlii, causa el occasione

imiìcdiri ,
inoloslari

,
pcrlurbnri vel in-

qniclaii nullalenus posse;

cbiwiiat. I 5. Praesenlcsque lilleras, cliani ex eo

quod diclusepiscopus, aul alii quicunique

in praemissis ius liabeie piaelend«nles, ad

hoc vocali el anditi non fuerinl, ci ex qna-

vis aliiì causa, de subreplionis vel olire-

plionis, aul nullilalis vilio, seu inlenlionis

nostrae, aut alio quocumque defeclu no-

tari, impugnali, aut infringi , relraclari,

invalidali, vel ad lerminos iuris reduci,

seu in ius vel conlroversiam revocari nul-

lalenus posse, scd illas semper validas el

efficaces existere el fore, suosque plena-

rios ci inlegros effeclus sOiliri et obli-

nere; sicque, et non alitcr per quoscum-

que iudices ordinarios el delegalos, ctiain

causarum Palali! Aposlolici audilores, iu-

dicari et definiri debere , ac irrilum ci

inane quidqud secus super bis a quoquam,

quavis auclorilate, scienter vel ignoran-

ter conligerit altentari decernimus; el

quatenus aliqua lis super praemissis inler

episcopum et priorem praediclos bacle-

nus orla fuerit, illam ad nos haruni se-

rie avocamus , ac j)enitus extinguimus,

perpcluumquo pailibus ipsis desuper si-

lenlium iniponiinus.

Ewqnniorum S 0. Quocirca dilcctis fìliis causaruui
depulalio. ''

r^ i- i-

curtac Camerae Apostolicae generali au-

ditori, ac nostro et Aposlolicae Sedis in

regnis Ilispaniarum nuncio, et abbati bea-

tae Mariae del Real eiusdem dioecesis

nunc el prò tempore exislenli, per prae-

sentes commiltimus el mandainus quate-

nus ipsi, vel duo, aulunus eorum perse,

vel alium, seu alios, praesentes litteras,

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fueril, et quoties prò parte

dicli Hyppoliti prioris fuerinl requisiti,

.solemniter pubblicanles, illique in prae-

missis efilcaeis defensionis praesidio as-

nOMANUM An. C. 1GÓ5

sistenles, faciant auclorilate nostra illuni

praemissorum omnium el singulorum ef-

lectu pacilìce l'rui et gaudere, non per-

miltenles illuni desuper per dicium epi-

scopum EInensem aut quoscumque alios

quomodoiibet indebite molcslari; conlra-

dictores quoscumque per censuraselpoe-

nas ecclesiasticas, aliaque opporluna iuris

el facli remedia, appellatione poslposiliì,

compescendo, invocano etiam ad boc, si

opus fueril, auxilio bracbii saeculaiis.

I 7. Non obstanlibus felicis recorda- Dcroj.aio con-

tionis Bonifacii Papae Vili piedecessoris

nostri de un;l, et in concilio generali edita

de duabus dielis, dummodo ultra Ires

dielas aliquis auclorilale praesenlium ad

iudicium non tvabatur, aliisque conslitu-

lionibus elordinationibus apostolicis, cae-

lerisque contraiiis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscatoris die xviiiaprilis mdcv, pon-

lificatus nostri anno i.

Dal. die 1S aprilis 1C05, poiUif, anno i.

IV.

Avocalio et exlinciio ìiìium jiendentium

inler capitula et cleri/m regnorum Hi-

spaniarnm et Socielatem lesù super

solulione decimarumparochialibus a-

liùqueecclcsiis de iure dehilarum, cum

declaratione quod PP. diclae Societa-

tis, loco decimae, vige.timam prò ho- •

tìis acquisilis, prò honis tamendein-

ceps empiionis titulo acqvirendis in-

legram dcciinarn solvere dehecDìl'.

Leo Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Imiiosili nobis apostolici muneris de- Proumum

I Es Upgpst. in Secret, liiev.
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Paiiliis III Soci

Utiiesii acuii

cumqiie oni-i

soliitiono lih

rans declara\it

ab ea decini..:

nones33 soi'en

das.iiisi inlill

decìuiarum liu

iasmoilì expres

sa de ipsa So
cietalti rnenli'

liereU

lìilum exposcii, ut in liis noslrae auclo-

lilatis parles lilienter inieiponamus, per

quae, differentiis et conlroversii? iiilcr

ecrlesiaslicas peisonas vigenlilms e medio

sublalis, eanmi quieli opporliine ron«n-

lainus.

I 1. Cum ilaque alias l'elicis recorda-

lionis Paulus Papa 111 praedecessor no-

sler Societati lesu, ab ipso inslilutae et

approlialae, eiusque sociis inler alia con-

cessèiil, ut de eis, quae in oi'naincnlis,

aut prò cis, ani libiis, l'abrii'A, liimiiia-

ribiis, seii prò virlu el indiimenliseornm,

necnon prò annuis censibiis redimeiidis,

ad quorum soUilionem aliquae donius

Socielalis pracdiclac obiiiialae lorsaii exi-

slebant^ ac de domibus el collepiis, et

eorum pracdiis, horlis, aliisquo locis

eisdem sociis bai>eri oonccssis, aul de bis,

quae sibi prò buiusmodi rebus, domibus,

collegiis, locis el boilisemendis, perquas-

oumque personas pi'O tempore legari aul

relinquiconli|i'issel, et aliis bonis quibus-

cumque per dictam Socielatem el ipsius

collegia possessis el oblenlis, aliquam

decimam eliam papalem solveie, seu ca-

nonicam porlionem exbibere.seu ad prae-

slalionemproi uralionumlegalorum piac-

diclae Sedis ve! nuncionim ipsius, aut

Ordinariorum locorum, el exaclionem col-

lectarum, seu subsidiorum vel provisio-

nuni quorumcumquc minime tenerenlur,

nec ad id per litleras eiusdem Sedis, aul

legatorum, vel nunciorum, seu dioecesa-

norum praediclorum, cuiuscumque teno-

ris forent, uUoumquam tempore compelli

possenl , nisi ipsae lilterae apostolicae

plenam et exprcssam, ac de verbo ad ver-

bum de indullo et concessione buiusmodi,

ac de eorum Ordine mcniionem fecissenl;

el, si forte per ipsum Paulum praedeces-

sorem vel dictam Scdem de piis legalis

disposilis el reliclis, in genere vel in spe-

cie, decima, vel alia porlio, seu quarta

alteri piae vel non piao caiisae quomo-
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dolibcl ealcnus concessae luissenl \ vel

illam imposterum concedi seu solvi, aul

dari, mandar! conligisset, socios diclae

Sociclatis, ac illorum donoset bona quae-

cumque, et eis legata el relieta, aul alias

in eorum favorem disposila, in concessio-

nibus et mandalis buiusmodi minime com-

prebendi decreverit el voUierit, nisi de

ipsis, ac praedlclo decreto el volunlate,

non per clausulas gencrales idem impor-

tanles, sed vera el expressa alque spe-

cifica menlio (ierel in eisdem, ci alias

proni in lilleris aposlolicis eiusdem Pauli

jiraedecessoris sub dalum anno Incarna-

lionis Dominieac mdxmx, decimo quinto

kalondas novembris ponlificalus sui anno

XV expedilis -;

I
'ì. Cumque deinde, rccolendae me-

i.j,,;ivì.. i,u

moriae Pio Papae IV prò parte praeposili
j"i"ni'','i,„M's"è

generaiis et universae Socielalispraedic- è'^'cXgia'ioS'

lae exposilo, quod quamvis diclus Paulus ','""',','''"''
^'"'''^

praedecessor eamdem Socielatem, eiusque

personas a decimarum el aliarum qua-

rumcumque impositionum solutione exe-

missel, quia lamen id diserlis verbis non

videbalur explicalum, uec non in exem-

ptione illis concessa buiusmodi de domi-

bus probalionis el collegiis eiusdem So-

cielalis, non lamen professorum domibus,

quae iuxta regularia iUius institula l)ona

stabilia babenl, aul babere possunf, spe-

cialis menlio lacla fueial, molesliam ipsis

inferri, ac domos probalionis el collegia

ipsius Socielalis super exemplione buius-

modi perlurbari posse, tempore proce-

dente, limebant; idcirco supplicalionibus

praeposili generaiis el Socielalis praedi-

clorum inclinalus, privilegia ci exemplio-

nem, et, cum omnibus el singulis in eis

1 Ve! kgeiKium concessa fiiissel. vel postea

illas non ilkiiu {(^genJiiin videliir (n. T.).

"2 Litterae l'auli III de Socielate lesu sul»

praedinà data legunliu' in liuti., Ioni, vi, li. n.

edit., pag. 31.14, et Imiusniodi exeiiiptiones coiili-

nentiir ibid. § 22 (R T.).

Ad. C. \W:

El.leno
delalem
qiielii'iia

«seuipla
roluit.

190 BULLARIUM

conlentis clausulis, litlpras Palili praedo-

cessoris praedictas, el illaruiii viyoie do-

mos el collegia eiusdem Socielalis ubilibel

constilula, et inde sequuia quaecumque

iuxta lenorem liderarum eaninidem, apo-

stolica auclorilate ex cerlà scientià con-

fìrmaverit el approbaverit, ac cliam ple-

narie innovaverit, el de novo, quatenus

opus essai concesseiil, nec non iliis per-

peluae el inviolabiiis fiimilatis roLurad-

ieceril, omnesque el singulos iuriset fa-

cti defectus, si qui l'oisan inlervenissenl,

in eisdem suppleveiit";

I S. El nibilominus, prò poliori cautela,

'. universam Societalem, omniaque el sin-

' gula illius doiiios probalionis et collegia

ubilibel exislcnlia, praesenlia et futura
,

eorunique personas, rructus,reddilus,pro-

vcnlus el bonoruni pcclcsiasticorum sae-

rularium el regulariuni (piorumcumque

illis prò tempore uniloruni, aliaque res

el bona quaecumque a quibusvis decimis,

eliam papalibus, praedialibus, persona-

libus, quarlis, medietatibus et aliis ordi-

nariis oneribus , eliam prò expeditione

contra infìdeles, defensione palriae et aliis

quibuscumque, eliam ad imperatorum
,

regum, ducum et aliorum principum in-

stantiam prò tempore imposilis, etiamsi

quod* in illoium iiuposilione caverelur,

quod nulla prorsus exemplio cuique ad-

versus illa suffragelur (ita quod Socielas

eiusque donius, collegia, fruclus, res el

bona praedicla semper ab illis, absque

declaralione desuper faciendA exempla es-

sentetesse censerenlur),perpeiuo libera-

verit et exemerit, ac alia l'cceril, proul

in eiusdem Pii praedeiessoris in forma

Brevis litteris sub dalum die xix augusti

MDLXi ponlificatus sui anno ir';

1 Pii IV liUorac praecilatue exulaiit in Bulla-

rio (n. T.).

2 Vox ista quod siiperllua videtur (n. t.).

3 Haelittcrae, si ve sint paedem ciiin citatis in

§ praec. sive diveisae, non leg. in Bu/i. (B. T.).
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|4. Etcum demum,piae memoriàe Gre- iiac.i.

gorio PapaeXIII, eliam praedecessori no- -hi,fi'i"'.n

. . . . chi' in
Siro, prò parie lune exislenlis praepositi »i. .i.,

generaiis eiusdem Socielalis lesu pariter

exposito, quod, licei praedicliis Paulus III

praedecessor, volens diclam Socielalem

per eum aposlolicà auclorilate institutam

et approbalam illiusque socios favore

prosegui graliaespecialis, inler alia eidem

Socielali et sociis supramemoratam exem-

plioncm a decimis concessissel et indul-

sisset, el successive Piiis IV litleras ipsius

Pauli 111, ut supra dictum esl, confìrmas-

set el approbassel el alia concessissel,

proul in singulis supradiclis Pauli el Pii

praedecessoruni lilleiis plenius conline-

batur; nibilominus, quia in illis nulla de

Conslilulione recolendae memoriàe Inno-

cenlii Papae III, siniililer praedecessoris

noslri, in concilio generali super decimis

edita, qiiae incipit Nuper\ expressa el

specifica inenlio facta nec ei speciali ter

el expresse derogatuin fueral, idem prae- .

posilus dubilabat singulas litleras prae-

diclas de subreptionis seu nuUitalis villo

notari , el Socielali illiusque domibus
,

collegiis et personis praediclis minus uti-

les reddi, aul illa super exernptione hu-

iusmodi molestali vel perlurbari posse

tempore procederne; idem Gregorius prae-

decessor, quaiumcumque lilium el causa-

rum super praeiiiissis iaiu forsanmotarum

slalum ci merita, ac nomina et cogno-

mina iudicum el colliligantium, ac tilulos

el iura eorum prò expressis habens, et

ipsius praeposili generaiis supplicalioni-

bus eà in parie indinatus, volueril, ac

Socielali illiusque domibus, eliam proba-

lionum , collegiis el personis praediclis

auclorilate apostolica concesseiil, quod

singulae lillerae praediclae cumexemptio-

nibus cacterisque omnibus el singulis

in eis conlentis clausulis et decrelis, pro-

1 Hniiismodi Innoc. HI Consl. non esl in Dul-

lario (r. t.;.

1
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cessusque hahiti per eosdem, et inde se- 1 pìs huiusmodi ad aliquos aclu? devenlum

qiiula quaecumque valerent, plenamque I
fuerit, et licei demiim de ineundà iiiter

An. C. 1605

Orli lamcnln
Mi inu-r cam-
deiiiSocicUtem
el praciiilfs re-

(nurum Gasici-

lae et L'gioiii!

KO|ier decirais

pirochiii sol-

roborisfirmitatem obtinerent, aceis, qui-

bus concessa existebant,perpeluosuffraga-

renlur in omnibus elper omnia, perinde

ac si in illis de Conslitutione Innocentii

praedecessoris, et seu concilii generab's

huiusmodi specifica et expressa mentio

facta, eique specialiter et expresse dero-

gatum fuissel, proulidem Gregoriusprae-

decessor dictae Conslilulioni ad effectum

praemissum specialiter et expresse dero-

gavi!, decernens ita in quibuscumque

causis pendentibus el futuris per quos-

cumque iudices et commissorios quavis

aucloritate fiingenles iudicai'i et defìniri

debere, irrilum quoque et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritate scienter vel ignoranler conti-

gisset altenlari, el alias proni in eiusdem

quoque Gregorii praedecessoris in forma

Brevis sub dalum die i ianuarii mdlxxviii

ponlificalus sui anno vi expedilis litteris

plenius continetur';

§ 5. Cumque, sicu! accepimus (ex eo

quod occasione praediclorum privilegio-

rum religiosi dictae Sociclatis se eorum-

que domos, eliam probationum, collegia

et loca ac piaedia, rcs et bona quaecum-

que a solulione eliam decimarum, quac

parocbialibus el aliis eccle^iis de iure vel

consueludino, seu quovis alio lilulo vel

causa debenlur, exemplos esse, conira

vero rnelropolitanarum el cathedralium,

ac aliarum ecclesiarum arcliiepiscopi, epi-

scopi et alii presuies, venerabiles fralres,

el capilula el parochialium ecclesiarum

reclores regnorum Caslcllae el Legionis,

dilecti filii, ipsos religiosos Societalis lesu

tali exemptioiie in maximum illorum

praeiiulicium abuii praetendunl), intcr

illos dudurn super hoc divei'sae liles seu

conlroversiae orlae, el in caus;\ seu cau-

\ Vide Greg. XIII Coiist. lxx\u in Buììario,

tona, vili, il. n. edil., pag. 198 [R. t.j.

ipsas parles aliquà concordia traclalum,

et in congregalione generali capitulorum

tolius cleri dictoium regnorum in civi-

tale VallisoUlanA de anno mdcii habitfl

diversae proposiliones bine inde inter

ipsas parles ad effectum huiusmodi con-

cordiam ineundi faclae fuissent, nihilo-

minus aliquid conclusum non extiteril,

sed uiraque pars negotium istud ad Ro-

manum Pontificem remiseril:

§ 6. Nos, qui inter ecclesiasticas per-

sonas pacem el quielem perpetuo vigere

et conservali sincero desideramus affectu,

remissionem luiiusmodi acceptanles nego-

tium huiusmodi, iussu felicis recordatio-

nis Clementis Papae Vili praedecessoris

nostri mature discussum el examinatum,

prò aequilale terminare, ac oninem ul-

terioris conlroversiae et discordiae inter

diclas parles occasionem praecidere sla-

luimus. Idcirco singularum Pauli, Pii et

Gregorii praedecessorum, el aliarum qua-

rumcumque in favorem praedictae Socie-

talis super huiusmodi ex.emptionc expe-

ditarum lillerarum veriores el tolos te-

nores et dalas pracsenlibus prò piene et

sufficienler expressis et ad veHium inser-

lis habenles, nec non quascumque liles

el causas praemissorum occasione hacle-

nus inler venerabiles fralres arcliiopisco-

pos, episcopos et alios praesules fralres

noslros, el qua.'ivis meiropolitanas, calhe-

drales , coliegialas, parochiales et alias

ecclesias , earumque capilula , collegia
,

rectores et alias ecclesiasticas personas

diclorum regnorum ex uiu\ , el dictam

Societalem el quasvis illius domos, eliam

professorum, necnon collegia, domos pro-

hai io^iis el alia loca ipiaccumque ex al-

lenì parlihus, corani quibuscumque iudi-